
افزایش ۱۰ درصدی تقاضای بیمه‌
براساس گزارش اخیر بیمه مرکزی از عملکرد شش ماهه نخست بازار بیمه 
در سال جاری، طی این مدت ۳۸.۷ میلیون فقره بیمه نامه به ارزش ۲۱۶ 
هزار میلیارد تومان صادر شد.در نیمه نخست امسال بیش از ۳۸ میلیون فقره 
بیمه نامه با ارزش ۲۱۶ هزار میلیارد تومان صادر شده که حاکی از رشد ۶۰ 
درصدی در حق بیمه تولیدی و ۱۵ درصدی در تعداد خسارات پرداختی طی 
این بازه زمانی دارد.براساس این گزارش، طی شش ماهه نخست سال جاری 
۳۸.۷ میلیون فقره بیمه نامه صادر شده است که در قیاس با مدت مشابه در 
سال ۱۴۰۲ به میزان ۹.۷ درصد رشد داشته است.همچنین، حق بیمه تولیدی 
یا ارزش این بیمه نامه‌ها در مجموع ۲۱۶.۸ همت )هزار میلیارد تومان( برآورد 
شده است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۵۹.۷ درصد رشد داشته 
است.تعداد خسارت پرداختی در این مدت ۳۹.۶ میلیون مورد بوده است که 
۱۵ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد. همچنین 
مبلغ خسارات پرداختی فوق حدود ۹۸.۲ همت است که ۵۴.۷ درصد رشد را 
نسبت به شش ماهه نخست سال گذشته نشان می‌دهد.نسبت خسارات در این 
مدت ۴۵.۳ درصد است که در قیاس با شش ماهه نخست سال گذشته ۱.۵ 

واحد درصد کاهش داشته است.
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اخیرا آمار شش ماهه نخست صنعت 
بیمه در سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر اساس آن بیمه درمان، شخص ثالث 
و مازاد، زندگی )عمر( و بدنه اتومبیل در صدر حق بیمه تولیدی و خسارت 
پرداختی قرار دارند.بر اساس این گزارش، بیمه درمان ۴۳.۷ درصد از حق 
بیمه تولیدی شش ماه ماهه نخست سال جاری را به خود اختصاص داده که 
با اختلاف نسبت به دیگر رشته‌های بیمه‌ای در جایگاه اول قرار گرفته است. 
همچنین میزان خسارات بیمه درمان در این مدت ۴۳.۸  درصد برآورد شده 
است.بیمه شخص ثالث و مازاد ۲۲ درصد از حق بیمه تولیدی و ۲۷ درصد از 
خسارت را در شش ماه نخست سال جاری به خود اختصاص داده و در جایگاه 

دوم قرار گرفته است.
همچنین بیمه زندگی یا عمر با ۱۲.۴ درصد از حق بیمه تولیدی و ۱۰ 
درصد از خسارت و بیمه بدنه اتوموبیل با پنج درصد از حق بیمه تولیدی و ۹.۲ 
درصد از نسبت خسارت در جایگاه سوم و چهارم سهم رشته بیمه‌های عمده 
از بازار بیمه، طی شش ماهه ابتدایی سال جاری را به خود اختصاص داده‌اند.

بر اساس این گزارش، سهم بخش غیردولتی از حق بیمه تولیدی و خسارت 
پرداختی صنعت بیمه، به ترتیب ۸۱.۱ و ۷۶.۵ درصد است. البته سهم شرکت‌ها 
)بخش دولتی و غیردولتی( و رشته‌های بیمه در دوره‌های زمانی کمتر از یک 

سال معمولاً با تغییرات زیادی همراه است.

چالش بزرگ از دست دادن محبوبیت بیت‌کوین 

علاقه جهانی برای جستجوی واژه »بیت‌کوین« در ماه اکتبر ۲۰۲۴ به ۳۱ 
کاهش یافت.

علاقه جستجوی بیت‌کوین )BTC( به پایین‌ترین سطح بازار خرسی 
کاهش یافته و بر اساس داده‌های گوگل ترندز )GT(، علاقه جستجو برای 
بیت‌کوین در ۱۲ اکتبر به ۳۱ نزول کرد در حالی که در هفته تایید صندوق‌های 
قابل معامله در بورس بیت‌کوین آمریکا، ۷۶ مورد از ۱۰۰ بوده است.این اتفاق 
زمانی رخ می‌دهد که بیت‌کوین بهبود می‌یابد و موفق می‌شود رالی چشمگیر 
داشته باشد. علاقه جستجوی بیت‌کوین در ابتدای ماه مارس به ۱۰۰ و قیمت 
آن در سال ۲۰۲۴ به بالاترین میزان خود رسید، زیرا ارزش آن از ۷۳ هزار 
دلار فراتر رفت. این افزایش قیمت خاص به تایید صندوق‌های قابل معامله 
در بورس  بیت‌کوین در ایالات‌متحده مرتبط بود.همانطور که داده‌های گوگل 
ترندز، علاقه کم را نشان می‌دهد به نظر می‌رسد که شور و شوق خرده‌فروشی 
 ،)YTD( رو به کاهش است. بر اساس آمار جهانی از اول سال تا به امروز
عبارت جستجوی »بیت‌کوین« در این هفته امتیاز ۳۱ از ۱۰۰ را کسب کرده 
است. این رقم کاهش ۵۹.۲ درصدی نسبت به هفته اول سال ۲۰۲۴ است که 
میزان علاقه به جستجو ۷۶ بود.بر اساس داده‌های آمار جهانی در گوگل ترندز، 
نیجریه با امتیاز کامل ۱۰۰ از نظر علاقه به عبارت جستجوی »بیت‌کوین« در 

جهان پیشتاز است. 
السالوادور با امتیاز ۸۰ در رده‌ دوم و سوئیس، اسلوونی و اتریش در رتبه‌های 
بعد از آن قرار گرفتند. با این حال، چشم‌انداز گسترده‌تر جهانی چندان خوب 
نیست.کوین نوشت، کاهش علاقه به جستجو نشان‌دهنده تغییر درک عمومی 
است؛ در حالی که برخی کشورها همچنان علاقه‌مند هستند، کاهش علاقه 
کلی ممکن است نشان دهنده یک صنعت در حال رشد یا نیاز به کاتالیزورهای 
جدید برای تقویت مجدد اشتیاق عمومی باشد. این توقف توجه، ممکن است 
نشان‌دهنده فعالیت معتدل‌تری از سوی بازیگران بازار در آینده باشد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۹ تریلیون دلار برآورد 

می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۵۳ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۶.۶۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین 
است که ۰.۰۶ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.به گزارش ایسنا ،حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۵.۴۲ میلیارد دلار است که 
۳۲.۲۴ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۳.۲۳ میلیارد دلار است که  ۷.۱۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۹.۷۸ میلیارد 
دلار است که ۸۷.۵۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

افزایش ۱۲ درصدی صادرات غیرنفتی به روسیه
گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام‌کرد: یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا 
به ارزش ۴۹۴ میلیون دلار از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه به روسیه صادر 

شد که در هم سنجی با پارسال رشد ۱۲ درصدی نشان می‌دهد.
به گزارش گمرک ایران، در نیمه نخست سال جاری یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۴۹۴ میلیون دلار به روسیه صادر شده است. این میزان 
کالای صادراتی در ۶ ماهه سال جاری به لحاظ وزن ۲۰ درصد و از نظر ارزش 
۱۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.عمده‌ترین کالاهای صادراتی به روسیه در نیمه 
نخست سال جاری شامل فلفل گلخانه‌ای، پلی‌استیرن و پسته با پوست بوده 
که به ترتیب ۵.۹ درصد، ۵.۸ درصد و ۴.۹ درصد از کل ارزش صادرات کشور 

را به خود اختصاص داده‌ است.
برپایه این گزارش، بیشترین میزان کالای صادر شده به روسیه از طریق 
گمرک آستارا انجام گرفته، به طوری که ۳۲ از کل ارزش صادرات از طریق 
این گمرک انجام شده است.این گزارش درباره صادرات ایران به روسیه در 
سال ۱۴۰۲ می‌افزاید: در سالی که گذشت ۲.۲ میلیون تن کالا به ارزش ۹۶۵ 
میلیون دلار به روسیه صادر شده بود که به لحاظ وزن ۵۴ درصد و از حیث 
ارزش ۲۸ درصد رشد نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.همچنین در این مدت 
۱.۱ میلیون تن کالا به ارزش ۷۹۷ میلیون دلار از روسیه وارد کشور شده که به 

لحاظ وزن ۳۸ درصد و به لحاظ ارزش ۱۴ درصد کاهش داشته است.
 عمده‌ترین کالای وارداتی از روسیه شامل طلا به اشکال خام بود که ۲۲ 
درصد از ارزش کل واردات از این کشور را دارا بود.بر اساس این گزارش واردات 
از روسیه در سال ۱۴۰۲ به میزان ۳.۴ میلیون تن و به ارزش ۱.۷ میلیارد دلار 
بوده که به لحاظ وزن و ارزش به ترتیب ۲۸ درصد و هشت درصد افزایش نشان 
می‌دهد.این گزارش می‌افزاید: در نیمه ابتدایی امسال ترانزیت خارجی از مبدا 
روسیه با رشد ۱۷ درصدی به ۵۲۶ هزار تن رسیده است و ترانزیت خارجی به 

مقصد روسیه ۵۶ هزار تن بوده که ۱۸ درصد کاهش نشان می‌دهد.

بانک و بیمه

ارز دیجیتال 

تجارت 

اعلام زمان واریز یارانه 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی 

یک خانوار ۴ نفره که در دهک‌های اول تا سوم قرار 
داشته باشند، یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و خانوار ۴ 
نفره‌ای که در دهک‌های دیگر یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان دریافت خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در شرایطی که 
یارانه‌بگیران به تاریخ دریافت یارانه‌های نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومانی نزدیک می‌شوند که موجی از پیامک‌ها که بنا 
به گفته پلیس فتا کلاهبرداری است، راهی گوشی‌های 
تلفن همراه شده است. در همین رابطه پلیس فتا با ارسال 
پیامکی به مردم هشدار داد که هرگونه پیام دریافتی با 
عنوان یارانه حمایتی یا کمک معیشتی در بستر پیامک و یا 
شبکه‌های اجتماعی دامی از سوی مجرمین و با هدف خالی 
کردن حساب شماست. هرگز به این پیام‌ها توجه نکنید.در 
این میان، بر اساس اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها، یارانه 
نقدی و معیشتی خانوار دهک‌های اول تا سوم درآمدی 
بیست و پنجم هر ماه پرداخت می‌شود. ضمن این‌که یارانه 
سایر خانوارهای مشمول نیز سی‌ام هر ماه به دستشان 
می‌رسد. همچنین براساس جدولی که این سازمان ارائه 
کرده، مستمری کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی بیستم هر ماه و یارانه دارو و هزینه حمل و نقل 
و ذخیره‌سازی سوخت از ابتدای ماه پرداخت می‌شود.مبلغ 
یارانه نقدی خانواری که در دهک‌های اول تا سوم درآمدی 
جای می‌گیرند، ۴۰۰ هزار تومان و باقی خانوار نیز ۳۰۰ 
هزار تومان تعیین شده است.بر همین اساس، یک خانوار 
۴ نفره که در دهک‌های اول تا سوم قرار داشته باشند، 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و خانوار ۴ نفره‌ای که در 
دهک‌های دیگر یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دریافت 

خواهند کرد.

رشد یک‌هزار واحدی شاخص بورس 
شاخص کل بورس تهران در معاملات روزگذشته با یک 
هزار و ۱۰۵ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۱۴ هزار 

و ۹۷۳ واحد قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز 
یکشنبه با ۳۹۳ واحد افت به ‌۶۹۶ هزار و ۴۷۶ واحد و 
شاخص قیمت هم‌وزن ۲۰۹ واحد کاهش به ۳۷۱ هزار و 
۲۱۱ واحد رسید.روزگذشته معامله‌گران در بورس تهران 
بیش از هشت میلیارد و ۶۸۸ میلیون سهم و اوراق مالی 
را با انجام بیش از ۳۲۵ معامله به ارزش ۴۵ هزار و ۴۴۲ 
میلیارد ریال داد و ستد کردند.نمادهای »وغدیر، فملی، 
کچاد و فولاد« بیشترین اثر مثبت و نمادهای »فارس، شپنا 
و شبندر« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.

شاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز با ۱۷ واحد افت به 
۲۱ میلیون و ۹۴۴ هزار و ۸۴ واحد رسید.معامله‌گران 
در فرابورس بیش از چهار میلیارد و ۴۸۷ میلیون سهم 
و اوراق مالی با انجام ۱۶۵ هزار و ۶۳۴ معامله داد و ستد 
کردند.نمادهای »آریا، فصبا و حسینا« بیشترین اثر مثبت 
و نمادهای »خاور، زاگرس، شاوان و تجلی« بیشترین اثر 

منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

فشار مالیاتی کم شد
یکی از وعده‌های دولت مبنی بر کاهش فشار مالیاتی 
بر مشاغل خرد و دهک‌های پایین جامعه محقق شد و 
معافیت مالیاتی اصناف و مشاغل در لایحه بودجه سال 

آینده از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.
دولت چهاردهم در جریان انتخابات و پس از رای 
آوردن مسعود پزشکیان پالس‌هایی برای کاهش مالیات به 
جامعه مخابره کرد. تاکید رئیس‌جمهور در زمان تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری بر موضوعاتی همچون کاهش 
فقر، بیکاری و بی‌عدالتی این مفهوم را می‌رساند که یکی از 
راهکارهای اجرای این اهداف، کاهش فشار مالیاتی از اقشار 
پایین است. علی طیب‌نیا ـ مشاور عالی رئیس‌جمهور - نیز 
اعلام کرده بود در حوزه مشاغل باید معافیت مالیاتی را به 
سه برابر افزایش دهیم. معافیت حقوق بگیران نیز باید به 
دو برابر ارتقا یابد و سالانه متناسب با تورم تعدیل یابد؛ 

موضوعی که وزیر اقتصاد نیز با آن موافقت کرده است.
به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر عبدالناصر همتی ‌ـ 
وزیر اقتصاد - بیان کرد فشار مالیاتی باید  از دهک‌های 

پایین جامعه برداشته شود.
 همتی در همایش مدیران مالیاتی کشور گفت که 
با توجه به تورم و شرایط اقتصادی نباید از مشاغل خرد 
مالیات گرفت و مالیات در این بخش را باید عملًا به حداقل 
رساند.او روزگذشته اعلام کرد که معافیت مالیاتی درآمد 
سالانه اصناف و مشاغل در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به 
میزان ۱۰۰ درصد افزایش یافته است.وزیر اقتصاد با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با تصویب امروز 
دولت و بر اساس وعده رئیس جمهور، میزان معافیت 
مالیاتی درآمد سالانه مشمول مالیات اصناف و مشاغل در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴، با ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به سال 

جاری به ۲۰۰ میلیون تومان رسید.

۱۱۸ کیلوگرم شمش خریداری شد
روز یکشنبه در پنجاه و هشتمین جلسه حراج شمش 
طلا، ۱۱۸ کیلوگرم شمش به ارزش ۶۳۵ میلیارد تومان 
معامله و خریداری شد. همچنین بیست و دومین جلسه 

حراج سکه طلا نیز فردا در مرکز مبادله برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، روز یکشنبه پنجاه و هشتمین جلسه 
حراج شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار 
و از مجموع ۱۴۸ کیلوگرم شمش طلای استاندارد عرضه 
شده در حراج‌های عمده و خرد تالار معاملات طلای این 
مرکز، ۱۱۸ کیلوگرم با میانگین قیمت پنج میلیارد و ۳۸۳ 
میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد، از سوی 

متقاضیان خریداری شد.
براین اساس، از زمان برگزاری اولین جلسه حراج 
شمش طلا در مرکز مبادله در تاریخ ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ 
تا روزگذشته طی ۵۸ حراج شمش طلا، در مجموع ۱۰ 
هزار و ۸۷۸ کیلوگرم شمش )۱۰.۸ تن( مورد دادوستد 
قرار گرفته که در نتیجه آن، ۴۹ هزار میلیارد تومان ارز 
حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشورف بازگشته است. 
گفتنی است؛  از ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ که اولین جلسه 
حراج سکه در مرکز مبادله برگزار شد، تا دیروز و طی ۲۱ 
جلسه حراج از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز 
مبادله ایران، در مجموع ۳۵۹ هزار و ۳۰۲ قطعه انواع سکه 
طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است که سهم ربع 
سکه از این حجم تخصیص ۱۹۳ هزار و ۵۵۸ قطعه، نیم 
سکه ۶۴هزار و ۹۴۵ قطعه و تمام سکه ۱۰۰ هزار و ۷۹۹ 

قطعه است.

یارانه

بورس 

ویژه 

طلا و ارز
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معاون نظارت و تنظیم‌گری بانک 
مرکزی با تشریح دلایل ناترازی بانک‌ها 
گفت: بانک مرکزی در چارچوب قانون 
برنامه هفتم توسعه و قانون جدید 
بانک مرکزی با ارائه برنامه اصلاحی به 
بانک‌های ناتراز در مسیر اصلاح نظام 
بانکی حرکت می کند و بانک‌هایی که 
قاعدتا  نکنند،  به سمت اصلاح حرکت 

منحل خواهد شد
به گزارش بانک مرکزی، فرشاد محمدپور 
در گفت‌وگویی با بیان این مطلب افزود: 
کفایت سرمایه ۱۰ بانک کشور اکنون در 
شریط استاندارد هشت درصدی قرار دارد و 
۱۱ بانک دارای کفایت سرمایه مثبت هستند 
و با انجام برنامه اصلاحی به کفایت سرمایه 
استاندارد خواهند رسید.وی با اشاره به تامین 
مالی ۹۰ درصدی اقتصاد کشور توسط شبکه 
بانکی گفت: در اقتصاد ایران عمده بار تامین 
مالی بر عهده نظام بانکی است و ناترازی در 
بانک‌ها نافی خدمات ارزنده شبکه بانکی در 
حوزه تامین مالی خرد و کلان طی سال‌های 
متمادی نیست.محمدپور در خصوص ناترازی 
بانک‌ها تشریح کرد: ناترازی در نظام بانکی از 
منظر ناترازی نقدینگی و ناترازی در بدهی 
و دارایی قابل بررسی است، عمده ناترازی‌ها 
در نظام بانکی از نوع ناترازی نقدینگی است 
و مربوط به ایفای تعهدات وجوه نقدی در 
بانک‌ها است و این نوع ناترازی با انجام برخی 

اقدامات قابل حل است.
معاون نظارت و تنظیم‌گری بانک مرکزی 
گفت: بیش از ۷۰ درصد بانک‌ها در زمره 
بانک‌های ناتراز قرار ندارند و با برنامه بانک 
مرکزی و اقدامات اصلاحی بانک‌ها از منظر 
شاخص‌های ارزیابی در وضعیت بانک‌های 
تراز دسته بندی می‌شوند.محمدپور شاخص 
کفایت سرمایه را مهمترین شاخص در 
ارزیابی ناترازی بانک‌ها دانست و گفت: اکنون 
بخش عمده بانک‌های کشور شاخص کفایت 
سرمایه هشت درصد که استاندارد جهانی 
این شاخص است را دارا هستند و یا نمره 
شاخص کفایت سرمایه آنها نزدیک به این 
عدد است و با انجام برخی اقدامات به این 

عدد خواهند رسید.
معاون نظارت و تنظیم‌گری بانک مرکزی 
عنوان کرد: ۱۰ بانک دارای شاخص کفایت 
سرمایه هشت درصد و بیشتر هستند و ۱۱ 
بانک دارای شاخص کفایت سرمایه مثبت 
ولی زیر هشت درصد هستند.وی افزود: در 
کشور هشت بانک نیز از منظر شاخص کفایت 
در وضعیت مطلوبی قرار ندارند و این بانک‌ها 
دارای شاخص کفایت سرمایه منفی هستند 
و باید برای بهبود این شاخص اقدام کنند.
معاون نظارت و تنظیم‌گری بانک مرکزی در 
ادامه تصریح کرد: عوامل ایجاد ناترازی در 
بانک‌های دولتی و خصوصی متفاوت است 
و به صورت جداگانه باید تحلیل و بررسی 
شوند، در خصوص زمینه‌های ناترازی بانک‌ها 

دلایل عمده‌ای وجود دارد که از جمله آنها 
می‌توان به رابطه مالی دولت با شبکه بانکی، 
بستر  بانک‌های خصوصی در  شکل‌گیری 
نامناسب، رابطه مالی بانک مرکزی با بانک‌ها 
و نهایتاً شرایط داخلی خود بانک‌ها اشاره کرد.
محمدپور در ادامه با اشاره به سه زیرشاخه 
اصلی در ایجاد عوامل ناترازی بانک‌ها بیان 
کرد: نخستین و مهمترین عامل این است 
که نظام بانکی به عنوان آخرین مرحلۀ حل 
مسائل دیده می شود، در اقتصاد کلان وقتی 
در مورد ناترازی سایر بخش‌های اقتصادی 
صحبت می‌شود این ناترازی خود را در 
آخرین مرحله یعنی بانک‌ها نشان می‌دهد، 
به عبارتی بخش عمده‌ای از ناترازی‌هایی 
که درحال حاضر در نظام بانکی داریم، 
ناترازی سایر بخش‌های اقتصادی است که 
نظام بانکی پاسخگوی آن است.وی در ادامه 
با بیان اینکه اکنون ناترازی نظام بانکی زیر 
۷۰۰ همت است، تصریح کرد: براساس 
بانک‌ها، بخش عمده‌ای  صورت‌های مالی 
از ناترازی‌های نظام بانکی، ناترازی است 
که از سایر بخش‌های اقتصادی از طریق 
دولت به بانک‌ها تحمیل شده است، در ماده 
هشت برنامه هفتم توسعه، وضعیت مطلوب 
شاخص‌های اقتصاد کلان مانند تورم، اضافه 
برداشت و کفایت سرمایه به صورت تفصیلی 
بیان شده است، در این برنامه دو بحث مهم 
در خصوص شبکه بانکی وجود دارد، بحث 
اصلی انطباق بانک‌ها با استانداردها چه از 
منظر کفایت سرمایه به عنوان مهمترین 
نسبت نظام بانکی و چه از منظر اضافه 
برداشت‌ها در طول برنامه هفتم است، این 
اضافه برداشت‌ها در طول برنامه باید هر سال 
۲۰ درصد کم شود و در نهایت به صفر برسد.
عضو هیأت عامل بانک مرکزی افزود: 

بانک‌ها دو ماه فرصت دارند تا برنامه‌های خود 
را در این زمینه ارائه دهند، بعد از آن، بانک 
مرکزی دو ماه فرصت دارد تا برنامه را ابلاغ 
کند و پس از آن بانک‌ها دو ماه فرصت دارند 
تا مجمع فوق‌العاده خود را برگزار و افزایش 
سرمایه را انجام دهند، براین اساس همه 
بانک‌هایی که کفایت سرمایۀ آنها زیر هشت 
درصد است باید برنامه ارائه دهند، در این 
زمینه حتی چنانچه کفایت سرمایه بانکی 
مثبت مثلًا حدود شش درصد هم باشد چون 
زیر هشت درصد استاندارد است، آن بانک 
نیز باید برنامه خود را به بانک مرکزی ارائه 

دهد.
معاون نظارت و تنظیم‌گری بانک مرکزی 
با تاکید بر اینکه حدود ۱۷ بانک باید برنامه 
اصلاح ناترازی ارائه دهند، تصریح کرد: تا 
زمان حاضر، شش تا هفت بانک برنامه‌های 
خود را ارائه داده‌اند و چنانچه در مهلت 
قانونی این برنامه ارائه نشود طبق قانون، 
بانک مرکزی موظف است تا خود راساً مجمع 
عمومی بانک را برگزار کند و افزایش سرمایه 
با روش‌های مختلف صورت گیرد، همچنین 
پس از ابلاغ قانون برنامه هفتم در ۱۳ تیر 
ماه سال‌ جاری، این فرآیند شش ماه زمان 
نیاز دارد، بر این اساس از فرصت دو ماهه 
بانک مرکزی برای ابلاغ برنامه‌های ارائه شده 

بانک‌ها، باقی مانده است.
محمدپور درخصوص رویکرد بانک 
مرکزی در برخورد با بانک‌های ناتراز گفت: 
رویکرد اول احیا و ساماندهی بانک‌های ناتراز 
است و در واقع متمایل هستیم بانک ناتراز با 
ابزارها و روش‌های مختلف تراز و ساماندهی 
شود، برای این کار در طول سال‌های اخیر، 
برنامه‌هایی تحت عنوان برنامه اصلاح و 
ساماندهی به بانک‌های ناتراز ارائه شد و 

برخی بانک‌ها با عمل کردن به این برنامه 
هم از منظر نقدینگی هم از منظر دارایی - 
بدهی به بهبود شاخص‌های احتیاطی نزدیک 

شدند.
وی گفت: راهبرد دوم انحلال و توقف 
بانک است که سال گذشته سه موسسه را 
به روشی منحل کردیم که ناترازی موجود 
در آن بانک به بانک‌های دیگر منتقل نشود، 
انحلال یک برنامه اقتصادی است و اگر قواعد 
اقتصادی حکم کند، انحلال بانک و موسسه 
اعتباری پیش از آسیب بیشتر به اقتصاد 
انجام خواهد شد.معاون نظارت و تنظیم‌گری 
بانک مرکزی در خصوص صورت‌های مالی 
بانک‌های ناتراز تصریح کرد: بخش زیادی 
از ناترازی بانک‌ها که در صورت‌های مالی 
بانک وجود دارد به دلیل بروز نبودن ارزش 
دارایی‌های بانک است در حالیکه عمده 
بدهی‌های بانک‌ها یعنی سپرده‌های مردم 
دارای ارزش به روز شده هستند، دارایی‌ها به 
ویژه دارایی‌هایی از جنس املاک و مستغلات 
بروز نبوده اما با ارزش گذاری مجدد می‌توان 

برخی بانک‌ها را از ناترازی خارج کرد.
وی گفت: قاعدتا گزینه بعدی در خصوص 
بانک‌هایی که با همه این اقدامات به سمت 
اصلاح حرکت نکنند، انحال خواهد بود.
محمدپور با اشاره به ابزارهای برنامه هفتم 
و قانون بانک مرکزی برای نظارت بهتر 
این بانک، گفت: ابزارهایی همچون توقف و 
انحلال که در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته 
است، حتماً در مورد بانک‌هایی که به سمت 
اصلاح حرکت نکنند به کار گرفته خواهد 
شد.وی خاطرنشان کرد: امیدواریم با رفع 
ناترازی در شبکه بانکی، این شبکه همچنان 
به تامین مالی نظام تولید و رشد اقتصادی 

کشور ادامه دهد.

بر اساس آمارها بیش از ۳۴۰ شرکت 
تعاونی سهام عدالت در کشور فعالیت 
دارند که کار توزیع سهام عدالت 
را با هدف سرعت بخشی به روند 
خصوصی‌سازی و کاهش مالکیت دولت 
در اقتصاد، افزایش تصدیگری مردم، 
توزیع عادلانه درآمد و گسترش سهم 

بخش تعاون در کشور دنبال می‌کنند.
سهام عدالت نوعی یارانه است که از 
طریق شرکت‌های تعاونی سهام عدالت 
استانی به مشمولان واگذار می‌شود. هدف 
از عرضه سهام عدالت گسترش سهم بخش 
تعاون در اقتصاد است و از این طریق بخشی 
از سهام شرکت‌های دولتی مشخص به اقشار 

محروم و کم‌درآمد واگذار می‌شود. 
تعاونی‌های سهام عدالت شهرستانی 
آن دسته شرکت‌هایی هستند که با 
عضویت مشمولان طرح سهام عدالت در 
هر شهرستان تشکیل می‌شوند و وظایف 
آنها ارائه خدمات به اعضا و کمک به ایفای 
نقش در اداره شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی است.شرکت‌های سرمایه‌گذاری 

استانی، شرکت‌هایی با عضویت و سهامداری 
شرکت‌های تعاونی‌ عدالت شهرستانی در هر 
استان هستند که به صورت سهامی خاص 
قابل تبدیل به سهامی عام، در قالب قانون 
تجارت تشکیل و اداره می‌شوند.در حال 
حاضر بیش از ۳۴۰ شرکت تعاونی سهام 
عدالت در کشور فعالیت دارند که با بیش 

از ۵۰ میلیون سهامدار در ارتباط هستند. 
سهام عدالت، سهام ۶ دهک درآمدی 
کشور است که به شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی واگذار می‌شود تا در ازای آن 
شرکتهای مذکور معادل مبلغ آن، سهام 
شرکت سرمایه‌گذاری استانی را از طریق 
شرکت‌های‌ تعاونی عدالت‌ شهرستانی 
به مشمولین سهام مذکور و اعضای 
تعاونی واگذار کنند.طبق قانون، سازمان 
خصوصی‌سازی مکلف است سهام عدالت 
قابل واگذاری مصوب دولت را در اجرای 
قانون و به منظور گسترش مالکیت عمومی 
و تأمین عدالت اجتماعی، حداکثر تا سقف 
۴۰ درصد از مجموع ارزش سهام بنگاه‌های 
قابل واگذاری در هر بازار را براساس مصوبات 

هیأت واگذاری به شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی متناسب با تعداد سهامداران 
شرکت‌های تعاونی عدالت شهرستانی هر 
استان واگذار کند. به گزارش ایسنا،‌ رضا 
وفایی یگانه ـ معاون اقتصادی اتاق تعاون 
ایران و عضو کمیسیون تخصصی شورای 
عالی بورس از فعالیت بیش از ۳۴۰ شرکت 
تعاونی سهام عدالت خبر داد و گفت: این 
تعاونی‌ها با بیش از ۵۰ میلیون سهامدار 
ارتباط دارند و به عنوان مردمی‌ترین نهاد 
مالی می‌توانند در ایجاد ارتباط مستقیم 
سازمان با سهامداران، افزایش سطح حرفه‌ای 
سهامداران از طریق دوره‌های آموزشی و 
واگذاری تصدیگری‌ها در سازمان بورس 

کمک کنند.
به گفته وی، بازار سرمایه جهت 
افزایش  کاهش ریسک‌های سیستماتیک و 
می‌تواند  بازیگران  حرفه‌ای  فعالیت‌های 
حداکثر استفاده از این نهادهای مالی را به 
عمل آورد.معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران 
بر لزوم عملیاتی شدن معاملات تهاتری و 
حضور سازمان بورس در شوراهای تخصصی 

نظیر شورای اقتصاد، هیات عالی بانک 
مرکزی، کمیسیون تخصصی اقتصاد هیات 
دولت تاکید دارد.بر اساس گزارش مرکز 
برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱۴۰۰ 
بیشترین تعداد اعضای تعاونی متعلق به 
تعاونی‌های سهام عدالت بوده است؛‌ به 
نحوی که از تعداد کل اعضای تعاونی‌های 
فعال در حال بهره‌برداری ۸۴ درصد اعضا در 
گرایش »سهام عدالت«، ۹ درصد در گرایش 
»تامین نیاز مصرف کنندگان« و ۲.۶ درصد 
در گرایش »مسکن« قرار دارند.هم‌اکنون ۴۹ 
شرکت در سبد سهام عدالت قرار دارند که 
از این تعداد ۱۳ شرکت غیر بورسی و ۳۶ 

شرکت بورسی هستند.
طبق آمارها، ۳۵۲ شرکت تعاونی سهام 
عدالت در کشور فعالند که بیش از ۵۰ 
میلیون نفر از مردم عضو این تعاونی‌ها 
هستند. درحال حاضر ۴۹ شرکت در سبد 
سهام عدالت قرار دارند که از این تعداد ۱۳ 
شرکت غیر بورسی و ۳۶ شرکت بورسی 

هستند.

آمارها نشان می‌دهند

فعالیت بیش از ۳۴۰ تعاونی سهام عدالت در ایران

صادرات 25/8میلیارد دلار کالا در نیمه نخست امسال  ۶۰ درصد اراضی کشاورزی سنددار شد
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اعلام‌کرد: از ابتدای امسال تا پایان 
شهریور ۷۰ میلیون تن کالا به ارزش ۲۵.۸ میلیارد دلار از کشور صادر شد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳.۴ درصد از لحاظ وزنی و ۶.۵ درصد از لحاظ 

ارزشی رشد داشت.
به گزارش ایرنا، »محمدعلی دهقان‌دهنوی« در نشست خبری اظهار داشت: پنج بازار 
صادراتی نخست کشورمان، چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و افغانستان است 
که ۷۵ درصد صادرات را به خود اختصاص داده اند.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 
ادامه‌داد: در نیمه نخست امسال ۱۸.۳ میلیون تن کالا به ارزش ۳۲.۵ میلیارد دلار وارد 
کشور شده است که از لحاظ وزنی ۲.۸ درصد افزایش نشان می‌دهد.وی عنوان کرد: 
مبداهای وارداتی کشورمان امارت، چین، ترکیه ، آلمان و هند هستند که ۷۵ درصد از 
واردات را به خود اختصاص داده اند.دهقان‌دهنوی با اشاره به وضعیت تجارت در سال 
گذشته، گفت: در سالی که گذشت ۴۹.۳ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی انجام شد که 
نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش ۹.۸ درصدی از لحاظ وزنی و ۸.۹ درصد از لحاظ ارزش 
داشت.وی بیان داشت: پارسال حدود ۶۶.۲ میلیارد دلار واردات به کشور انجام شد که از 
نظر وزنی ۴.۴ درصد افزایش داشت.این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در مجموع سال 
گذشته تجارت ۱۱۵ میلیارد دلاری برای کشور رقم خورد که رقم مطلوبی نیست و باید 
افزایش یابد.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به دلیل منفی شدن تراز تجاری در 
سال گذشته، گفت: کاهش قیمت‌های جهانی، کاهش صادرات گاز، وضع عوارض صادراتی 
بر روی کالاهای خام و نیمه خام، وضع قوانین و مقررات متعدد و خلق الساعه و محدود 
کردن صادرکنندگان، از مهم‌ترین دلایلی است که منجر شده تا فرایند صادرات به‌شدت 
مختل شود و صادرکنندگان ناراحت باشند. بر این اساس نیازمند تسهیل در صادرات 
هستیم.دهقان‌دهنوی با بیان اینکه امسال در ۲۹ مهر صادرکنندگان برتر معرفی می 
شوند، گفت: تدوین شاخص‌های ارزیابی از سال گذشته آغاز و کمیته ارزیابی آن با حضور 

نمایندگان اتاق تعاون ایران و اتاق بازرگانی از خرداد ماه امسال فعال شد. 

رئیس سازمان امور اراضی کشور بر لزوم اجرای مدیریت جامع حوزه زمین در 
کشور به منظور خدمت‌رسانی بهتر به مردم و حذف استعلام‌های زائد تاکید کرد 

و گفت: ۶۰ درصد اراضی کشاورزی کشور سنددار شده است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، رضا افلاطونی در دیدار با نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی افزود: برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری در حوزه مدیریت زمین باید به 
صورت واحد انجام گیرد که کارها در این عرصه با دقت و سرعت بیشتری اجرا شود. رئیس 
سازمان امور اراضی کشور اظهار داشت: سازمان امور اراضی کشور در محورهای مختلفی 
فعالیت می‌کند که مهمترین آن تثبیت مالکیت اشخاص است و دولت نسبت به اراضی و 

املاک خود، حفظ کاربری و تجمیع و یکپارچگی اراضی کشاورزی است.
افلاطونی اضافه کرد: تثبیت مالکیت اراضی پیشران توسعه کشور است و اجرای آن 
بسیاری از پرونده‌های مالکیتی در محاکم قضایی را کاهش خواهد داد.وی گفت: تثبیت 
مالکیت در دو حوزه رفع تداخلات و صدور اسناد اراضی کشاورزی در سازمان پیگیری 
می‌شود، قبل از دو سال اخیر فقط ۱۱ درصد از اراضی کشور رفع تداخل شده بود، اما 
اکنون این میزان به حدود ۸۰ درصد رسیده و به دستگاه‌های مربوط نیز ابلاغ شده است.

رئیس سازمان امور اراضی کشور تصریح کرد: در حوزه صدور سند اراضی کشاورزی، قانون 
الزام به ثبت معاملات ملکی ابلاغ و باعث شد مشکلات مردم در این حوزه نیز کاهش یابد تا 
چند سال گذشته فقط چهار درصد از اراضی کشاورزی سنددار شده بود که اکنون به حدود 
۶۰ درصد رسیده است.وی اظهارداشت: در حوزه حفظ کاربری اراضی کشاورزی معتقدیم 
پیشگیری بهتر از درمان است و تغییر کاربری اراضی کشاورزی باید در مراحل ابتدایی 
شناسایی و متوقف شود، در سال ۱۴۰۲ توانستیم حدود ۵۰ درصد از تغییر کاربری‌های 
غیرمجاز تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری را اعمال کنیم که این موضوع موجب 
بازدارندگی خوبی در کشور شده است.وی خاطرنشان کرد: سامانه پنجره واحد مدیریت 
زمین در تمام استان‌های کشور راه‌اندازی شده و پایش هوشمند نیز در سراسر کشور در 

حال اجرا است.

معاون نظارت بانک مرکزی هشدار داد

ضرب‌الاجل به 17 بانک ناتراز


